Pe3yabTaThl OMPIKEeBLIX TOPIOB MPH NPOBEIEHNH IoCYIapPCTBEHHbIX 3aKYNOYHbIX HHTEPBEHIIMI HA pPbIHKE 3epHA

26.04.2024 r.

Jara Topros

KonmuecTBo YYaCTHUKOB TOProB

KomnuecTBo caenok

OOBeM TOproB, TOHH

0O0BeM TOpros, pyod.

25.04.24

913

4

5535

85 862 700

3akynka 3epHa B MHTepBeHUMOHHBIH (ona 26.04.2024

3epHO MHTEPBEHITHOHHOTO (hOHIA

OOBbeM 3aKyIUICHHOTO 3epHa,
MCTPHUUCCKUX TOHH

CrouMOCTh 3aKyIJICHHOTO 3epHa
0 UTOT'aM TOPTOB, PYO.

KonudecTBo 3aKITI0YEHHBIX TOTOBOPOB

Po:xb He HuKe 3-T10 KJIacca ypo:kas 2023 135 1514 700
[menuna markas 3-ro kiaacca ypoxas 2023 rona 5 400 84 348 000
HUTOI'O 5535 85 862 700

IlenoBbie moka3zarean™ 3a 25.04.2024

3epHO HHTEPBEHITHOHHOTO (hOHIA

AGCOIIOTHBI MHHAMYM,

AOCOJIOTHBIN MAKCUMYM,

CpenHeB3BelIeHHAsI [IeHa KYIUICHHOTO 3epHa

py0./ToHHY py0./ToHHY HHTEPBEHIIMOHHOTO (hOH/Ia, PyO./TOHHY
Po:xb He HIKe 3-T0 KJiacca ypos:kas 2023 roga 10 200 10 200 10 200
Hmelmua MArKas 3-ro kjiaacca Ypoixasi 2023 roaa 14 200 14 200 14 200

* Llena Ha 3epHOBBIE KYJIbTYphI YKa3zaHa 0e3 yuera HJIC10




