<u>Результаты биржевых торгов при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна</u> <u>26.04.2024 г.</u>

Дата торгов	Количество участников торгов	Количество сделок	Объем торгов, тонн	Объем торгов, руб.
25.04.24	913	4	5 535	85 862 700

Закупка зерна в интервенционный фонд 26.04.2024

Зерно интервенционного фонда	Объем закупленного зерна, метрических тонн	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.	Количество заключённых договоров
Рожь не ниже 3-го класса урожая 2023	135	1 514 700	1
Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2023 года	5 400	84 348 000	3
итого	5 535	85 862 700	4

Ценовые показатели* за 25.04.2024

Зерно интервенционного фонда	Абсолютный минимум, руб./тонну	Абсолютный максимум, руб./тонну	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
Рожь не ниже 3-го класса урожая 2023 года	10 200	10 200	10 200
Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2023 года	14 200	14 200	14 200

^{*} Цена на зерновые культуры указана без учета НДС10